La Regione a sostegno delle famiglie meno abbienti; al via la manifestazione d'interessi



Garantire un sostegno alle famiglie meno abbienti nella delicata fase post Covid 19. È l'obiettivo della manifestazione d'interesse indetta dal Dipartimento Agricoltura della **Regione Calabria**, finalizzata alla costituzione di un elenco di aziende regionali, operanti nel settore agroalimentare, disponibili a fornire al Banco Alimentare della Calabria derrate alimentari applicando prezzi solidali.

«L'iniziativa — commenta l'Assessore all'Agricoltura ed al Welfare, Gianluca Gallo — dà seguito alle altre azioni messe in campo, in collaborazione con il Banco Alimentare, nei mesi scorsi. In base alla Legge di Stabilità regionale 2020, sono stati previsti ulteriori interventi a sostegno delle situazioni di povertà, rese ancora più drammatiche dalla crisi economica derivanti dall'emergenza sanitaria. D'intesa con il Presidente Santelli abbiamo stabilito di concedere contributi una tantum di un milione di euro al Banco Alimentare della Calabria, destinati a garantire l'acquisto e la distribuzione diretta di beni alimentari di prima necessità alle famiglie bisognose». Prosegue Gallo: «Le derrate da fornire sono state individuate a seguito delle interlocuzioni tenutesi con il Banco Alimentare. Nel frattempo, stiamo lavorando ad un'altra

manifestazione d'interesse che riguarda invece il Banco delle Opere di Carità, perché riteniamo fondamentale, in un momento difficile come quello scaturito dalla pandemia, offrire un aiuto concreto alle fasce più deboli delle nostre comunità».

I prodotti da fornire al **Banco Alimentare** sono passata di pomodoro, tonno sott'olio in scatola, olio extra vergine d'oliva, patate e riso. Le aziende disponibili alla fornitura di essi dovranno applicare, in misura massima, i prezzi solidali indicati nell'avviso pubblicato — insieme al modello di richiesta di adesione — sul portale istituzionale www.calabriapsr.it. Le aziende del territorio regionale interessate dovranno inoltrare istanza di iscrizione all'elenco entro le ore 12 del 15 settembre 2020, esclusivamente attraverso l'indirizzo di posta elettronica certificata dipartimento.agricoltura@pec.regione.calabria.it.